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Lovforslaget har været forelagt Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ring, som har vurderet, at forslaget ikke indeholder 
væsentlige administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet. Det er derfor ikke forelagt et virksomhedspanel 
eller lignende. 

10. Forholdet til borgerne 
Det færdige anlæg vil samlet set forbedre trafik- og 

miljøforholdene for områdets borgere, men berører 
samtidig direkte og indirekte en del naboer bl.a. i form 
af ekspropriationer. 

I det videre forløb i anlægsprocessen vil borgerne i 
området bl.a. på www.trafikken.dk blive løbende in- 
formeret om vejarbejdernes karakter og tidsplan, og 
ejerne af de berørte ejendomme vil blive inddraget di- 
rekte ved breve fra Vejdirektoratet og ekspropriati- 
onsmyndighederne. 

11. Forholdet til EU-retten 

De miljøundersøgelser og høringer, der er gennem- 
ført, opfylder kravene i Rådets direktiv 85/337/EØF 
af 27. juni 1985 om vurdering af visse offentlige og 
private projekters indvirkning på miljøet (EF-Tidende 
1985 L 175, side 40), som ændret ved Rådets direktiv 
97/1 l/EF af 3. marts 1997 (EF-Tidende 1997 L 73, 
side 5). 

12. Høring over lovforslaget 

Lovforslaget har været i høring hos Storstrøms 
Amt, Sakskøbing Kommune og Nørre Alslev Kom- 
mune. Høringssvarene vil blive sendt til Folketingets 
Trafikudvalg ledsaget af de kommentarer, som hø- 
ringssvarene måtte give anledning til. 

Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Mindre udgifter for stat, kommu- Udgift for staten på 252 mio. kr. 
stat, kommuner og amtskommuner ner og amtskommuner som følge (2003-priser) 

af færre trafikuheld Begrænsede merudgifter til drift 
og vedligeholdelse 

Administrative konsekvenser for Ingen Begrænset meradministration for 
stat, kommuner og amtskommuner Vej direktoratet i anlægsfasen 

Økonomiske konsekvenser for er- Reducerer transportomkostninger- Reducerer landbrugsarealer 
hvervslivet ne. 

Øger beskæftigelsen i bygge- og 
anlægssektoren i anlægsperioden 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Forbedrer miljøet langs parallelle Påvirker arealanvendelsen og gi- 
landevej e, fx gennem Guldborg, ver en barriere og en øget støjkilde 
som følge af mindre trafik i landskabet. 

Den samlede luftforurening og 
C02-emission bliver lidt forøget 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten De miljøundersøgelser og høringer, der er gennemført, opfylder kravene 
i WM-direktivet (Rådets direktiv 85/337/EØF af 27. juni 1985 om vur- 
dering af visse offentlige og private projekters indvirkning på miljøet, 

l som ændret ved Rådets direktiv 97/1 l/EF af 3. marts 1997) 
- 


